Дело № 5-26-216/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                             адрес

          Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  фио, ...паспортные данные, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

 фио, будучи привлеченным к административной ответственности постановлением мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде 20 часов обязательных работ, вступившим в законную силу дата,  неоднократно не вышел на обязательные работы без уважительных причин, т.е. уклоняется от отбывания обязательных работ.
         При рассмотрении дела об административном правонарушении фио вину признал и пояснил, что при указанных в протоколе об административном правонарушении обстоятельствах был привлечен к административной ответственности с назначением наказания в виде 20 часов обязательных работ, на которые не вышел в связи с загруженностью на работе.
 Выслушав пояснения фио, исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ, исходя из следующего.
 Согласно протоколу об административном правонарушении № 101/24/82008-ИП от дата, который составлен в отношении фио. за то, что он, будучи привлеченным к административной ответственности постановлением мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 5.35.1 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде 20 часов обязательных работ, вступившим в законную силу дата, не приступил к отбыванию административного наказания в виде обязательных работ.
 Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения фио данного правонарушения подтверждаются копией постановления мирового судьи судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес от дата, (л.д.2); копией постановления о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д.3); копией предупреждения и памятки в отношении фио (л.д. 4,5), копией постановления судебного пристава-исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ к  месту отбывания наказания  от дата (л.д.5); копией распоряжения № 02-09/97 от дата (л.д.6); копией табеля выхода на работу фио (л.д.7); копиями ответов Администрации Каштановского сельского поселения от дата,  и от дата, согласно которым фио к обязательным работам не приступал (л.д. 7,8);  объяснением фио (л.д. 11).
 Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, а также учитывая данные о личности  фио, который официально не трудоустроен, мировой судья пришел к выводу о необходимости назначить фио административное наказание в виде административного ареста.
 Вместе с тем, учитывая характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, мировой судья пришел к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде административного ареста значительно ниже максимального предела, установленного санкцией ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ для данного вида наказания.
 Руководствуясь ч. 4 ст. 20.25, ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

          Признать фио, ...паспортные данные, виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
Постановление об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания фио органами внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                           фио